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Piaseczno - warsztat A
 Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie Data publikacji: 19.07.2014

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Piasecznie - Danuta Świetlik i Starosta Powiatu Piaseczyńskiego - 
Jan Dąbek wspólnie z Jadwigą Olszowską - Urban Ekspertem Partnerstwa Lokalnego z 
Międzynarodowego Centrum Partnerstwa „Partners Network" w Krakowie zorganizowali 18 września 
pierwszy Warsztat „A" z cyklu Piaseczyńskich Warsztatów Ożywienia Gospodarczego. 

Spotkanie odbyło w Żabieńcu k/Piaseczna. Uczestniczyło w nim około 100 osób, w tym min. 
samorządowcy powiatowi i gminni, sołtysi, przedstawiciele pracodawców, instytucji organizacji 
pozarządowych, dyrektorzy szkół, mieszkańcy powiatu, lokalne media oraz Zastępca Dyrektora 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie Aleksander Kornatowski wraz z Zespołem ds. Współpracy i 
Partnerstwa Lokalnego z WUP w Warszawie - Jackiem Świtaczem oraz Blanką Krasuską. 

Przybyłych na spotkanie gości przywitali Starosta Piaseczyński oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu pracy 
w Piasecznie. Następnie Danuta Świetlik przedstawiła informacje nt. lokalnego rynku pracy w powiecie 
piaseczyńskim. Kolejnym punktem spotkania były prezentacje: Gminy Piaseczno - przedstawiona przez 
Daniela Putkiewicza oraz gminy Góra Kalwaria - przedstawiona przez Arkadiusza Strzyżewskiego. 

Kolejną prezentację przedstawiła Magda Klaus Prezes Stowarzyszenia Furtka z Piaseczna, która omówiła 
przykład dobrej praktyki z zakresu Ekonomii Społecznej. 

W główną część spotkania wprowadziła Jadwiga Olszowska Urban - Prezes Międzynarodowego Centrum 
Partnerstwa Partners Network z Krakowa. Podczas wspólnej dyskusji i pracy warsztatowej 
skoncentrowano się na analizie czynnikowej składników gospodarczych Powiatu Piaseczyńskiego. 

Uczestnicy spotkania pracowali w 5 grupach nad następującymi zagadnieniami: 
1. Dostęp do kapitału 
2. Środowisko gospodarcze 
3. Infrastruktura 
4. Zasoby ludzkie 
5. Jakość życia  

Podczas pracy w grupach uczestnicy definiowali problemy, potrzeby, zasoby własne oraz proponowano 
konkretne rozwiązania. Merytoryczną część warsztatów zakończyła prezentacja i podsumowanie 
efektów pracy poszczególnych grup tematycznych. 

Głównym celem Partnerstwa Lokalnego jest budowanie partnerstwa pomiędzy instytucjami, lokalnymi 
przedsiębiorcami, samorządem, organizacjami pozarządowymi, instytucjami infrastruktury oraz 
mieszkańcami na rzecz ożywienia gospodarczego oraz poprawy sytuacji na rynku pracy. Podstawowym 
założeniem Warsztatów Lokalnego Ożywienia Gospodarczego w powiecie będzie wypracowanie kilku 
projektów gospodarczych przy współudziale wszystkich partnerów rynku pracy tj. przedstawicieli: 
pracodawców, samorządów, instytucji otoczenia biznesu (ZUS, US, banki itp.), oświaty, młodzieży, 
organizacji pozarządowych. 

Podejmowane działania w ramach Lokalnego Ożywienia Gospodarczego Obejmują cykl 5 Warsztatów, 
które zorganizowane zostaną w odstępie około półtora miesiąca. 

Pierwszy warsztat poświęcony został analizie lokalnych czynników gospodarczych. 

Drugi warsztat (Warsztat B) będzie miał na celu pomóc uczestnikom zrozumieć i zastosować cztery 
zasady ożywienia gospodarczego: uszczelnienie przecieków (cennych aktywów „wyciekających" ze 
społeczności), wsparcie istniejących przedsiębiorstw, zachęty do tworzenia nowych przedsiębiorstw oraz 
przyciąganie nowych, potrzebnych firm z zewnątrz. 
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Kolejny warsztat (Warsztat C) będzie służył przygotowaniu koncepcji projektów ożywienia 
gospodarczego. Uczestnicy podsumują warunki gospodarcze społeczności i wypracują wizję. Warsztat 
pomoże wypracować konkretne propozycje projektów służące lokalnemu ożywieniu gospodarczemu i 
tworzeniu nowych miejsc pracy dla mieszkańców, pomagające zrealizować wcześniej wypracowana 
wizję. 

Czwarty warsztat (Warsztat C prim) - będzie polegał na opracowaniu pomysłów gospodarczo - 
społecznych i przygotowaniu ich do prezentacji na warsztacie D. Warsztat pomoże uczestnikom w 
określeniu zasobów własnych do realizacji projektu, pułapek i zagrożeń. Uczestnicy określą także lidera i 
partnerów planowanych do realizacji projektu, przydzielają zadania, określają terminy realizacji zadań, 
beneficjentów projektu, sposób monitorowania i ewaluacji projektu. Zastanawiać się będą nad rykiem i 
korzyściami wynikającymi z wdrożenia projektu dla gminy, powiatu i mieszkańców. 

Celem ostatniego piątego warsztatu (Warsztat D) będzie ocena przygotowanych koncepcji oraz wybór 
projektu, który zostanie zainicjowany i wdrożony w powiecie. 

Organizacja kolejnego warsztatu - Warsztatu B zaplanowana jest na 30 października 2008 r.


	Piaseczno - warsztat A

